In § 93. recte F. ὃ νῦν δὴ ἐλέγομεν pro νῦν διελέγομεν. Sumtum est a Platone, qui saepissime νυνδὴ pro modo, paulo ante solet dicere. Etiam apud Platonem nonnumquam ΔΗ in ΔΙ conversum est aut sequente ΔΙ — omissum.

In § 93. ἀντὶ τῆς διὰ θυτῶν ἱεροτηπίας rectissime F. τῆς διὰ τῶν θυτίμων, cui statim opponit τὴν διὰ τῶν ἀριθμῶν πρόγνωσιν.

In fine §. ἀγέλους ἄλλως ὡς ἔχει ἔκκαστος Φύσεως καὶ δυνάμεως ἐπανορθοῦν ἐπειράτο. Necessarium est ἔχοι. Si indicativo uti voluisset εἴχει, non ἔχει, dixisset.

Sequitur § 94—103. locus eximus ex ARISTOXENO descriptus, ut acute perspexit Meinersius apud Kiesslingium. „Inest (inquit) in oratione ingenua simplicitas, absunt vocabula monstrosa, quibus recentiores Platonici et Pythagorei facile se indicant; res ipsae, quas scriptores, qui post Christum vixerunt ad unum omnes longe ultra verum augent et exornant, ad fidem hic nullisque fabulis admixtis traduntur.” Addit „quae momenta neminem — dubitare sinunt quin memorabile hoc fragmentum auctorem habeat qui ea

aetate vixerit qua Graeca lingua nondum esset corrupta et maxima pars eorum, quae postera aetas de Pythagora eiusque discipulis commenta est, nondum facta aut divulgata." Iucundissima res est et ad perspicacitatem mentis alendam utilissima in Iamblichii collectaneis vera a falsis, bonos testes a corruptis discernere. In aliis enim conspicitur verus Pythagoras vir tam sapiens quam doctus, in aliis γόης τις καὶ ἀλεξάνδρινος καὶ θαυματουργός, qui quae fieri non possunt fecisse ab impostoribus dicatur et a stultis credatur. Iamblichus ineptissimus mortalium omnia haec susque deque habet miscetque in unum, hoc uno optime de Pythagora meritus quod non tantum vanos et futilles auctores sequitur, sed etiam sanos et sobrios et veteres et rerum quas narrent probe gnos, quorum omnium optimi sunt Peripatetici veteres ipse ARISTOTELES cum ARISTOXENO et DICAEARCHO.

Audiamus iam Aristoxenum ipsum dicentem et si quid eius verba vitii conceperunt feramus praeclaro viro opem.

In § 94. πρῶτον μὲν ἐσκόπει εἰ δύνανται ἔχεμενθεῖν· τούτῳ γὰρ δὴ καὶ ἔχρητο τῷ ὀνόματι. Aristoxenus, qui Pythagoreorum ultimos viderat cumque illorum uno Xenophilo familiariter vixerat (Gell. N. A. IV. 11.) et reliqua ex illis cognovit et multa vocabula prisca Dorica potissimum, quae ab ipso Pythagora usitata apud eius successores remanserant. Multa de genere hoc etiam apud Iamblichum supersunt, quorum nonnulla colligere et sub unum conspectum ponere iuvat: nota sunt et pervulgata φιλοσοφία, κόσμος, ἐσώ, ἀειετώ in § 162. quibus Pythagoram primum omnium usum esse satis constat. Satis notum est ἔχεμενθία et ἔχεμενθεῖν, ut in § 94. πρῶτον μὲν — ἐσκόπει εἰ δύνανται ἔχεμενθεῖν (τούτῳ γὰρ δὴ καὶ ἔχρητο τῷ ὀνόματι). Splendidiore etiam nomine eandem ἔχερημοσύνην appellat in § 246.